
 

1 

 

Protokół Nr 78/2023 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 25 maja 2023 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji 

2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego 

3. Kołodziej Piotr – członek komisji 

4. Roszak Joanna – członek komisji 

Spoza komisji udział wzięli: 

1. Górska Kinga – młodszy inspektor ds. rolnictwa 

2. Boniewicz Jacek – konserwator 

3. Kantek Michalina – pomoc administracyjna 

4. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Koszty utrzymania hydroforni, stan jakości wody pitnej. 

3. Gospodarka lasami na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, zasady zbywania i 

pozyskiwania drewna. 

4. Przegląd dróg gminnych po okresie zimowym, oświetlenia ulicznego i przystanków 

autobusowych - komisja wyjazdowa. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 08:00 

otworzył posiedzenie, a następnie powitał członków komisji oraz pracowników urzędu gminy 

przybyłych na posiedzenie komisji. 

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Ad.2. Koszty utrzymania hydroforni, stan jakości wody pitnej. 

Pani Kinga Górska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu. 

Poinformowała, że koszty utrzymania hydroforni za 2022 rok stanowią kwotę 440 130,48 zł.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu.  



 

2 

 

Dyskusja: 

Radny Piotr Kołodziej – zadał pytanie, dlaczego są takie wysokie koszty badań? 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że w ubiegłym roku był problem z wodą w Parchaniu 

i była konieczność częstych badań, dlatego jest tak wysoka kwota.  

Radny Piotr Kołodziej – zadał pytanie, czy już prawidłowa jakość wody w Parchaniu i czy 

zamierza się pogłębić studnię w Parchaniu. 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że aktualne badania wskazują na dobrą jakość wody 

i w najbliższym czasie nie planuje się pogłębiania studni w Parchaniu. Dodał, że tam są 3 

studnie, które zaspakajają potrzeby mieszkańców. 

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że nasze studnie są na ok. 30 m, gdzie jest zdecydowanie 

gorsza jakość wody, w przypadku gdzie rolnik studnie na polu ma na głębokości ponad 60 m 

i lepszą jakościowo wodą podlewa uprawy.  

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że w hydroforni jest stacja uzdatniania wody 

i zdecydowanie jakość wody pitnej jest lepsza niż ta, którą rolnik podlewa uprawy.  

Radny Janusz Czarniak – poinformował, że gmina Gniewkowo buduje swoje rurociągi 

i prawdopodobnie nie będą brać od nas wody. Wynika to pewnie z tego, że nie 

dopilnowaliśmy dobrej jakości wody i były ciągłe skargi. W związku z tym gmina straci 

dochody ze sprzedaży.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, na jakim etapie jest budowa studni głębinowej 

w Dąbrowie Biskupiej? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że wstępne prace wykonała brygada komunalna 

i obecnie przygotowywany jest przetarg na zakup i podłączenie studni.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, jak często są wykonywane badania wody? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że dwa razy w roku przez sanepid muszą być wykonane 

badania i dodatkowo gmina sama minimum 2 razy w roku robi takie badania. Dodała, że 

oczywiście w przypadku, jeśli jest coś nie tak w wynikach, to te badania należy powtarzać 

częściej.   

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, jak często wymieniane są filtry w stacji uzdatniania 

wody? 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że raz w tygodniu. Dodał, że tak naprawdę, jeśli jest 

problem z wodą, to przyczyna jest w sieci, a nie w samej studni.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.3. Gospodarka lasami na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, zasady zbywania 

i pozyskiwania drewna. 

Pani Kinga Górska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu.  



 

3 

 

Poinformowała, że gmina posiada ogółem 29,3812 ha lasów, które znajdują się na terenie 

wsi: Stanomin, Radojewice, Modliborzyce, Mleczkowo, Dąbrowa Biskupia i Chlewiska. 

W obecnym roku sprzedano drewno za kwotę 4 724,24 zł.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, kto wydaje pozwolenie na wycinkę drzewa? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że jeśli chodzi o wycinkę drzewa z prywatnego terenu, to 

wówczas gmina, jednak jeśli dotyczy np. pasa drogi powiatowej, to wówczas należy udać się 

do Zarządu Dróg Powiatowych i pozwolenie wówczas wydaje Starostwo.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, czy na obecną chwile mamy wyczyszczone lasy? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że tak. 

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, czy obecnie trwa jakaś wycinka drzew w lasach 

gminnych? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że obecnie dwie osoby wyrabiają drewno.  

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, kto decyduje, jakie drzewa mogą być wycięte? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że na początku leśniczy spotyka się z osobami, które 

będą dokonywać wycinki i wskazuje drzewa, które mogą być wycięte. Dodała, że na koniec 

leśniczy wystawia świadectwo legalności pozyskania drewna i na tej podstawie w urzędzie 

gminy wystawiana jest faktura.   

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.4. Przegląd dróg gminnych po okresie zimowym, oświetlenia ulicznego i przystanków 

autobusowych - komisja wyjazdowa. 

Komisja wyjechała w teren z pracownikami urzędu gminy: Panią Michaliną Kantek i Panem 

Jackiem Boniewiczem.  

Po przyjeździe sporządzono protokół z objazdu. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji radny Adam 

Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 24 maja 2023 r., godz.14:00. 

Protokółowała:     Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Adam Rybczyński 


